3, y en mérito al Dictamen Fiscal N° 1.490

del 11de julio de 2019, adjunto a fs. 5 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase al ENTE AUTÁRQUICO TEATRO MERCEDES SOSA un Aporte

Financiero No Reintegrable por la suma total de PESOS SETECIENTOS VEINTICINCO MIL

($725.000.-) en concepto de gastos de funcionamiento correspondiente al mes de

junio de 2019, el cual estará sujeto a las disponibilidades del Tesoro

Provincial.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMÍA a emitir la respectiva orden de pago a favor del ENTE AUTÁRQUICO TEATRO

[...]

N° 945 - Ctro. de Rec. y Clas. de Menores Julio A. Roca,

Financiamiento 10 - Recursos Tesoro General de la Provincia, el 16% del crédito

presupuestario asignado a la Partida Principal 300 - Servicios no personales, que

asciende a la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y DOS MIL ($192.000.-),

correspondiente a la economía de dicha partida, del Presupuesto General 2019.

ARTÍCULO 2°- Exceptúase -a los fines del presente trámite- a la Jurisdicción 34:

SAF MDS. DIR. ADM. SEC. EST. NIÑEZ, ADOL. y FLIA, Programa 15: U.O. N° 945 -

Ctro.

[...]

TESORO, Programa 93 - Erogaciones Varias, Finalidad/Función 199, Subprograma 00,

Proyecto 00, Actividad/Obra 03 - Créditos Adicionales, Financiamiento 10 -

Recursos Tesoro General de la Provincia, Partida Subparcial 439 - Equipos varios,

la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL ($157.000.-), del Presupuesto

General 2019.

ARTICULO 4°- Incorpórase en la Jurisdicción 34: SAF MDS - DIR. ADM. SEC. EST.

NIÑEZ, ADOL. y FLIA, Programa 15: U.O. N° 945 - Ctro. de Rec. y Clas. de Menores

Julio A Roca, Finalidad/Función 331, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad/Obra

[...]

Dirección General de Presupuesto a fs. 9 y en mérito al Dictamen Fiscal N° 1523

del 16 de julio de 2019, adjunto a fs. 11 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase a TESORERÍA GENERAL DE LA PROVINCIA a transferir la suma

total de PESOS QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO ($592.578.-

), que corresponde a la cuota compromiso del tercer trimestre de 2019, a la

Jurisdicción 27 - SAF MDP DIR. ADM. MIN. DE DESARROLLO PRODUCTIVO, Programa 24 -

CE N° 405.8 - Unidad Ejecutora para el Desarrollo Productivo, Finalidad/Función

450, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 25 - CE N° 405.8 Unidad Ejecutora

[...]

del 18 de julio de 2019, adjunto a foja 7, de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:.

ARTICULO 1°.- Otórgase, por el motivo expresado en el Considerando que antecede,

un Anticipo Financiero Reintegrable, por la suma de PESOS QUINCE MILLONES

($15.000.000.-), al INSTITUTO DE PROMOCION DEL AZUCAR y ALCOHOL DE TUCUMAN -

IPAAT-, sin imputación presupuestaría, con cargo a Rentas Generales y sujeto a

las disponibilidades del Tesoro de la Provincia.

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE